
    

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N. 41  IN DATA 21.02.2018 

OGGETTO: LAVORI  DI  'RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA   SEDE   

COMUNITÀ  MONTANA  SEBINO  BRESCIANO'  (FESR 2014/2020  DGR  6509/2017:  ID_PRATICA  

NR.  183702).  CUP: G45I17000010007 - CIG: 73181876F4. APPROVAZIONE DEL VERBALE DI  GARA 

N.1 ESPERITA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ARTICOLI 36, COMMA 2, LETTERA 

C) DEL CODICE.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della G.E. n.7 del 31/01/2018 è stato approvato il progetto esecutivo di 

Ri ualifi azio e ed effi ie ta e to e e geti o della sede Co u ità Mo ta a “e i o B es ia o  FE“R 
2014/2020 dgr 6509/2017: ID_PRATICA nr. 183702), he p evede la spesa o plessiva di  € . , , di ui: 

- €   . ,  pe  ope e a CORPO assoggettate a ribasso; 

- €   . ,  pe  o e i della si u ezza non soggetti a ribasso; 

- €   . ,  pe  so e a disposizio e dell'a i ist azio e; 

Vista la determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n°20 del 01/02/2018 con la quale è stato 

determinato di appaltare i lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione ai sensi dell'articolo 

, o a , lette a , del D.Lgs ° / , o  il ite io del i o  p ezzo ai se si dell’a t. , o a , lett. 
a , dete i ato edia te i asso sull’i po to dei lavo i posto a ase di ga a ; 
 

Dato atto he la Co u ità Mo ta a del “e i o è is itta all’A ag afe U i a delle “tazio i Appalta ti AU“A  o  
il Codi e  e he, pe ta to, ai se si dell’a t.  o a  del D.Lgs /  può operare quale 

stazione unica appaltante qualificata fino alla data di entrata in vigore del sistema di qualificazione delle 

stazioni appaltanti; 

 

Visto: 

1) il verbale di gara, in data 21 febbraio 2018 allegato alla presente determinazione sotto la lettera «A», 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2) che dal predetto verbale risulta quanto segue: 

- hanno partecipato n°9 (nove) concorrenti; 

- sono state ammesse n°8 (otto) offerte valide; 

- è isultato es luso il o o e te ° ; 
- la migliore offerta è stata p ese tata dal o o e te .  Id ote  Ro ele s l  e t e la se o da 

iglio e offe ta dal o o e te .  RVM I pia ti s l ; 
 

Pu li ato all’Al o p eto io o -line della 

Co u ità Mo ta a all’i di izzo 
www.cmsebino.bs.it  dal  

_____________ al _____________. 

 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

                                                 zona 6 della Lombardia 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

Considerato che la gara risulta sospesa per permettere la richiesta e il successivo esame delle giustificazioni 

delle offerte a o ale alla iglio e offe ta e all’offe ta he segue i  g aduato ia, o e sop a itato; 
 

Visti infine: 

- l’a ti olo  del D. L.vo ° / ; 
- il D.Lgl n°50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici); 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di e de e oto l’allegato  della determinazione a contrarre n°20 del 01/02/2018 contenente 

l’ele o degli ope ato i e o o i i i vitati alla p o edu a se o do il ite io della otazio e dei soggetti 
a editati ve so l’E te sulla piattafo a “i tel; 

2) di approvare il verbale di gara n°1 in data 21/02/2018, allegato alla presente determinazione sotto la 

lettera «A», per farne parte integrante e sostanziale; 

3) di dare atto della sospensione della seduta di gara in data 21/02/2018 con riconvocazione 

fissata per il giorno 05/03/2018 alle ore 14:30, come meglio precisato nel verbale di gara n°1 

sop a itato, pe  l’esa e delle giustifi azio i di p ezzo e la o segue te aggiudi azio e 
dell’appalto. 

4) che il presente provvedimento di ammissione/esclusione, al fine di consentire l'eventuale 

proposizione di ricorso ai sensi dell'articolo 120, comma 2 bis, del Codice del processo 

amministrativo, venga pubblicato sul sito informatico di questa Stazione Appaltante nella 

sezio e A i ist azio e t aspa e te ; 

5) che venga dato avviso del presente provvedimento ai concorrenti, con l'indicazione dell'ufficio dove 

sono disponibili i relativi atti; 

6) di dare atto che il termine per l'impugnativa di cui all'articolo 120, comma 2 bis, del Codice del 

processo amministrativo decorre dal momento in cui gli atti sono resi in concreto disponibili, corredati 

di motivazione. 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                  - Ing. Giuseppe Florio -      

 



 

 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

-   Ing. Giuseppe Florio  - 

Atto firmato digitalmente 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 

Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione ve à pu li ata all’Al o P etorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 



allegato ':4" alla Determinazione del Responsabile del Se/Vizio Tecnico n. __ in data __/__/2018 

Centrale Unica di Committenza 

Comunità Montana del Sebino Bresciano 
25057- Sale Marasino (Brescia)- Via Roma, 41 

Tel. +39030.986314 Fax: +39030.9867147 
http://www.cmsebino.gov.it e-mail: uff.tecnico@cmsebino.brescia.it 

PROCEDURA NEGOZIATA 

VERBALE DI GARA n. 1 in data 21/02/2018 

(seduta aperta ai soli offerenti) 
procedura: negoziata articolo 36, comma 2, lettera c, del decreto legislativo n. 50 del2016 

criterio: minor prezzo ai sensi dell'articolo 95, comma 4, lettera a), del decreto legislativo n. 50 del 2016 

Lavori di 
11

Riqualificazione ed efficientamento energetico 

della sede Comunità Montana Sebino Bresciano" 

(FESR 2014/2020 dgr 6509/2017: ID_PRATICA nr. 183702) 

CUP: G45117000010007- CIG: 73181876F4 

L'anno duemiladiciotto, addì ventuno del mese di febbraio (21/02/2018), alle ore 9:00, in Sale Marasino, presso la 

sede della scrivente, nella sala consiliare al piano terra, alla presenza dei signori: 

- Ing. Giuseppe Florio, Responsabile Area Tecnica, Presidente del seggio di gara; 

- dott. Stefano Picchi, funzionario, componente del seggio di gara; 

- dott. Paolo Bertolazzi, funzionario, componente del seggio di gara e verbalizzante. 

- sig. lucchetti Piergiorgio per conto della ditta Climagest srl; 

in seduta aperta ai soli offerenti che hanno presentato offerta, 

premesso: 

- che con determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio tecnico numero 20 in data 01/02/2018, è 

stata indetta la procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di cui in epigrafe, ai sensi dell'articolo 36, 

comma 2, lettera c) del decreto legislativo n. 50 del 2016, che prevede l'invito a non meno di 15 operatori 

economici qualificati (importo lavori pari o superiore ad € 150.000,00 e inferiore ad € 1.000.000,00); 

- che nella sopraccitata determinazione e come riportato nella lettera di invito i lavori in oggetto ammontano ad € 

170.283,00, di cui: 

€ 165.283,00 per opere a CORPO assoggettate a ribasso; 

€ 5.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

1/6 



- che il criterio per l'aggiudicazione è quello del minor prezzo, mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di 

gara (appalto tutto "a corpo"), ai sensi dell'articolo 95, comma 4, lettera a), del decreto legislativo n. 50 del 

2016 (adottando l'esclusione automatica delle offerte anomale come previsto dall'art. 97 comma 8 del D.Lgs 

50/16; se e solo se le offerte ammesse risultino in numero di dieci); 

- che sono state predisposte apposite lettere di invito alla procedura negoziata, prott. da 000420 a 000434 in data 

02/02/2018 inviata contemporaneamente agli operatori economici invitati mediante PEC spedita in pari data, ai 

sensi dell'articolo 75, comma l, del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

- che la predetta lettera di invito è stata inviata ai seguenti operatori economici : 

n. i invitato 
i 

sede 

l via Gessi 16, 25135 BRESCIA, Italia l 

! CUMAGEST SRL - ; climagestbs@gec.it 
' 
! 

i COGEME SERVIZI TERRITORIAU 

- l LOCAU S.R.L. cogemestlsrl@cert.cogeme.net 

-·--! ----- --·--· 

l VIA XXV APRILE, 18, 25038, ROVATO, Italia 

-- - ·--
! TEDOLDI ERMANNO S.R.L. Via Roma n. 113, 25010, BORGOSATOLLO, Italia 

- l 

ermanno@gec.tedoldi .it j UNIPERSONALE 

i 
ＭＭﾷＭＭＭＭＭＭﾷＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭｾＭ ·-- -------ＭＭＭＭ ﾷＭﾷＭ ＭｾＭＭ

l 

Via A. GRANDI,39, 25040, CORTE FRANCA, Italia l ELETTROTECNICA SEBINA S.N.C. - elettrotecnicasebina@lega lmail.it 

l 

! VIA RODI N.27, 25124, BRESCIA, Italia 
i IDROTERM ROMELE SRL - l idrotermromele@lwcert.it 
l 
l 

-------L-.. ·--·-··------·····-···-··---·-···-···········--·-·····--····---··-··-- -------·-
l R.V.M. IMPIANTI S.R.L. 

VIA ARTIGIANI, 27, 25040, ARTOGNE, Italia 
- l ufficiogare@cert.rvmimgianti.it 

l 
l -

l SOCEB SRL 
Via S.Pertini, 60, 25050, PROVAGUO D'ISEO, Italia 

-

l 
corrisgondenza@gec.soceb.com 

_ j TERMOTECNICA SEBINA SRL 
VIA C. BATTISTI N.68, 24062, COSTA VOLPINO, Italia 

termotecn icasebina@gcert. i t 

·-----·- -------·---·-· ﾷＭＭｾＭＭＭＭＭＭ ＭＭＭ ＭＭＭ ﾷ＠ ·-- ·------
l 

via Luigi Abbiati n. 19, 25125, BRESCIA, Italia l ECOTHERM - ecotherm@gec.it 
l 
l 

J DONELU IMPIANTI SRL 
Via Golgi 37/39, 25064, GUSSAGO, Italia 

-
l donelliimgiantisrl@gecimgrese.it 
i 
l 

l --------------------· --- 1--··---------·----------·---·-------.. -·--·-----·------- -----·---------·---l 

via catello 46, 24030, VILLA D'ADDA, Italia i ARTEDIL SRL - artedilcamgenni@legalmail.it 

- l 
! VIA DEGU ARROTINI N. 23/25, 25016, GHEDI, Italia 

- i IDROTERMICA BOLPAGNI SRL 
idrotermicabolgagni@gec.intred.it l 

1-- : 
! MAZZA l J VIA ROMA N. 177/A, 25010, BORGOSATOLLO, Italia 

- l sr mazzasrl@legal.intred.it 

-----L-------------------·--·------------- ----·-
i VIA DEGU ARTIGIANI N°31, 25047, DARFO B.T., Italia 

- l CANOBBIO GROUP SRL 
canobbiogroug@pec.it l 

l 

i 

l DELDOSSI S.R.L. 
Via Bonarroti n° 26, 25030, POMPIANO, Italia 

- i deldossi@legalmail.it 

l 



visti: 

- la lettera di invito alla procedura negoziata, della quale il Presidente del seggio di gara cita le condizion i 

principali e che è disponibile al seggio di gara e data per letta; 

- che entro il termine perentorio citato risultano pervenuti a questa stazione appaltante numero 9 (nove) plichi 

per l'offerta, presentati dai seguenti offerenti: 

n. offerente i giorno ora pro t. 

l ARTEDIL SRL l 19/ 02/ 2018 --- 692 
l 

ｾﾷＭＭ Ｂ＠ ---OM l _,OMOMM-OMO ______ , _____ 

·------·------·-·- ···--·-----·--·---·--------··-----·-·---··-----------···---·---·--·-·-----·--·····---·-·---··-·-·--·-----.. --·-·-·-----·-·--·-·-·---t--------- --··-···-·--·-
2 

l 

TERMOTECNICA SEBINA SRL 
l 

19/ 02/ 2018 --- 707 l 
l 

-·-·--··-·-··--·· ·-·--·------------·-·-·-·---·-·-·--------·-·-·----··-·----------·--·-··--··--···-·-----1--·-·- ---------·-·····-·-·-· ··------···--··--·-·r··-··-·-···········-·-·-
3 CANOBBIO GROUP SRL i 20/02/ 2018 09:03 l 725 

- --.. -··--------------·-----·----·-----------------··------------- l l 

l 
----··--r---------.. ·--

4 R.V.M. IMPIANTI S.R.L. 20/02/ 2018 09:28 l 726 
-· - ---------- ＬＮＭＭＭＭＭＭＭ ｾＭ Ｍ ＭＭＭ ＭＭ

5 CUMAGEST SRL 
l 

20/02/ 2018 10:02 l 727 i 
1--· 

l 6 TEDOLDI ERMANNO S.R.L. UNIPERSONALE i 20/02/ 2018 10:16 728 
-· 

! 7 R.T.I. IDROTERMICA BOLPAGNI SRL - Mainetti imp. el. srl i 20/02/ 2018 10:18 729 
--

8 SOCEB SRL l 20/02/ 2018 10:30 730 

rg 
IDROTERM ROMELE SRL l 20/02/2018 11:36 734 

l 

il Presidente del seggio di gara: 

a) prowede alla verifica dell'ammissibilità degli offerenti mediante l'esame della integrità dei plichi pervenuti e 

della loro corretta e tempestiva presentazione; 

b) prowede a constatare l'integrità dei plichi e dei sigilli, delle firme e delle indicazioni rituali apposte dagli offerenti 

sui plichi, numerando i plichi medesimi all'esterno secondo l'ordine di presentazione; 

c) prowede all'apertura dei plichi pervenuti nei termini e rileva, singolarmente per ciascuno, secondo 

di presentazione: 

c.1) la presenza delle dichiarazioni relative all'offerente; 

d) constata e prende atto che atto che le dichiarazioni e la documentazione presentate sono conformi alla disciplina 

di gara e non si rilevano cause di esclusione, rinviando, per il dettaglio, alla scheda allegata al presente verbale 

con il numero «l» per farne parte integrante e sostanziale; pertanto ammette tutti gli offerenti che hanno 

presentato offerta alla prosecuzione della procedura; 

e) prende atto che, essendo le offerte ammesse in numero inferiore a 10, non verrà disposta l'esclusione 

automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97 comma 8 del Codice; 

f) prende atto che le offerte ammesse risultano pari o superiori a cinque e minori di 10, pertanto dispone 

comunque il sorteggio del metodo ex art. 97, comma 2, per il calcolo della soglia di anomalia. 

L'esito del sorteggio, tramite modalità elettronica random alla presenza dei testimoni e del pubblico presente, 

fornisce il metodo di calcolo di cui alla lettera d); 

Si precisa comunque che l'aggiudicazione awerrà comunque nei confronti della miglior offerta solo se ritenuta 

NON anomala, owero dalla miglior offerta non ritenuta idonea a scorrimento della graduatoria. 

g) rilevato che per la partecipazione è requisito indefettibile il possesso della qualificazione mediante attestazione 

S.O.A., insindacabile da parte di questa Stazione appaltante, prowede all'apertura delle buste interne, 

contenenti l'offerta economica, una per volta nello stesso ordine di ammissione di cui alla precedente lettera d), 

verificando la regolarità delle offerte quanto a mancanza dì correzioni non confermate e presenza delle 

sottoscrizioni previste e, in seguito a tale verifica: 

3/6 



g.l) esclude le seguenti offerte in contrasto con quanto previsto dalla disciplina di gara, per le motivazioni 

esposte: 

n. 

6 

offerente 

TEDOLDIERMANNO 

S.R.L. UNIPERSONALE 

motivazioni 

Non è stato utilizzato il modello di offerta economica allegato alla lettera di 

invito ma è stata resa una dichiarazione (senza marca da bollo) nella quale 

l viene indicato il ribasso percentuale e la percentuale dei propri costi di i 

i sicurezza SENZA alcuna indicazione del costo della manodopera. ' 

La mancata indicazione dei costi della manodopera comporta l'esclusione [ 

l dalla ｰｾｯ｣･､ｵｲ｡＠ ai sensi dell'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e l 
l ss.mm.11. 1 

l l 

i l 
'------ '--------------------____]_____ l 

g.2) legge ad alta voce le offerte di ribasso espresse in lettere, come di seguito riportato: 

n. concorrente Ribasso offerto in % 

l ARTEDIL SRL 7,890 

2 TERMOTECNICA SEBINA SRL 5,100 
r-- 3 - ---

CANOBBIO GROUP SRL 6,270 
ＭＭＭｾＭＭＭ ·----------- - ---------·-----------------------------·-·--·--- ----------·-------

4 R.V.M. IMPIANTI S.R.L. 16,160 
-----· ﾷ ＭＭ ＭＭ ﾷ Ｍ ＭＭＭ ＭＭＭＭＭﾷ Ｍﾷ ＭＭ ＭＭＭＭﾷ ＭＭﾷＭＭＭＭ ﾷ Ｍ ﾷ ｾ ﾷ ＭＭＭＭＭＭＭＭﾷＭＭＭＭＭ ﾷＭＭＭﾷＭＭＭＭＭＭ ＭＭＭＭＭＭＭﾷＭＭＭＭ -·-------------------·-· 

5 CLIMAGEST SRL 15,100 
·---------·-·----------·------·-·------.. ----·-·--.. ------·----------·----- ----------·------------

6 TEDOLDI ERMANNO S.R.L UNIPERSONALE ESCLUSO 
-------- -----

7 R.T.I. IDROTERMICA BOLPAGNI SRL - Mai netti imp. el. srl 15,356 
- -- - ----

8 SOCEB SRL 12,158 

9 IDROTERM ROMELE SRL 28,850 

Considerato tutto quanto sopra, 

il Presidente del seggio di gara: 

h.l) procede al calcolo della soglia di anomalia sulla base del metodo sorteggiato di cui all'articolo 97, comma 2, 

lettera d) del decreto legislativo n. 50 del 2016, che risulta nella misura del 14,6966%, come da prospetto di 

calcolo nel seguito (si precisa che il calcolo è effettuato senza troncature o arrotondamenti delle cifre dopo la 

virgola, se queste sono discriminanti ai fini della formazione della graduatoria): 

Stazione appaltante: 

l Comunità Montana Sebino Bresciano 

Denominazione dell'appalto: (LAVORI) 

Lavori di "Riqualificazione ed efficientamento energetico della sede CMSB" 

106,8840 

totale Costi sicurezza 

A RIBASSO non ribassabili 

si 165 283,00 5 000,00 

Art. 97, comma 2, lettera d) Lotto unico 

n. Offerente Ribasso% Graduatoria Sconto Contratto 

9 IDROTERM ROMELE srl 28,8500 1 47 684,15 122 598,85 

4 RVM IMPIANTI srl 16,1600 2 26 709,73 143 573,27 

7 R.T.I. IDR.BOLPAGNI-MAINETII 15,3560 3 25 380,86 144 902,14 

4/6 



5 CLIMAGEST srl 15,1000 4 24 957,73 145 325,27 

8 SOCEB srl 12,1580 5 20 095,11 150 187,89 

l ARTE DIL srl 7,8900 6 13 040,83 157 242,17 

3 CANOBBIO GROUP srl 6,2700 7 10 363,24 159 919,76 

2 TERMOTECNICA SEBINA srl 5,1000 8 8 429,43 161853,57 

6 TEDOLDI ERMANNO srl - non ammessa - -

(LAVORI) 

etico della sede CMSB" 

art. 97, comma 2, lett. d), del d.lgs. n. SO del2016, Lotto unico 

NOF Numero offerte presentate 9 

NON Numero offerte non ammesse all 'offerta 1 

NOA Numero offerte ammesse NOA = NOF - NON 8 

SOA Somma di tutte le offerte ammesse 106,8840 

" 
-'(").:rO:i"· ,..,, ＢＧ｟ｾ ｩ Ｇ ｊ ｟＠

.. ｾ＠ ' 
Ｗｾｨ＠

M l Media di tutte le offerte ammesse Ml=SOA/ NOA 13,3605 

.. .. .... -,-, d-.1 ｾﾷｔ ﾷ ｮ Ｇﾷ＠

ﾷﾷ Ｇｾ ﾷ＠ ＮＺ ｩＡｾ ＮＬ＠ . ... :n .. !1 :· ; .• ｲｯｴ［ｔＮｊ Ｇｲ ｾｲＮ［ＭｾＬｲ［ＬＮ Ｎ ＺＭｴＢｓｬ＠ =.. 

o:c. . ·"'·· ':] •· s'i".;•'yr;_;•·) l 'il ·lt rr ... -: f·:I'X• ＮＧｉｆＧｩＧｩＮＷＺＱｕＮＺｾ＠ = 
.. .. •;);,.' ,. ,,. •.•lr· ｾ Ｂ＠ :[1 , .. ｲＭＧＭ ﾷ ｾｬＧＺＧｩＧＢｔｯＺ＼＼＠ ｾＮＮＬＢＢ＠ •3l.:ar-c .. , = ... ,. . .. ,,, Il'· ...•• ,, ..... ｾ ﾷＭ ｦｴﾷﾷｾｾｵＮ ﾷ ｾｾ＠ of..J ｾ ＱＡＬ ｄｯｩ￬ＺＧＺＢＺｬ＠ = 

l :.!lì ｦｦｩ｡ｾｾＬＮＬ［ＮｴＢ［ ｲｔＮｾ ［Ｌ＠ .. ,",.. • : ｵＮｬｦＮﾷｾｴｩｬＮｨ＠ ·T!ld;!- ·81 :<;11',;} = 
ｾｩｬ＠ ;'l":;j;q,;,J .. ｾＺｹＭＮ Ｌ［ Ｌ＠ .... ... ..... ,, m!l ｾＺｭ＠ =-
·: •eu. · '1 ·"' ﾷ Ｇｬｬﾷ ＮＬ ［ｲＬＮ Ｎ ｭＺＧＺＭＬＬＭｾＬＺｦＧ＠ ｾ＠ 11, ｾﾷﾷ￩ＱｩｩＱＧ＠ Ｎ ｾＧｬｾＢＧＢＧ＠ "·:ii :;:;-':'l c:::J 
Ｎｾ＠ ... ,•J. ·!Cl"· ... 'T;.; ... ,."r. ...... ··iJ ":!;!J uJ .. rn = 

ﾷ Ｎﾷｾ＠ ｊ ｟ ｾﾷｾＮＺＺｲ＠ ｣ ｾ＠ Ｍ ｾ＠ ., 1J 
' ]il' ·.'•"'' 

Ll'r·J.;&U'f:,Li!.! = 
li.!J.:I]. Ｚｾ＠ ·' . ｾ＠ IJ.':• = 

ｾ＠ r:. ｾＢＧｲＮ｟ Ｌｊ ｲ＠ .L•I! ·• ,,, J.Jr!"- '"-O..lJ>;I: i t.:t = 
K Coefficiente correttivo di INCREMENTO 20,0 

ｾ＠ .. 
Soglia SOGLIA DI ANOMALIA l = Ml x (l+ 10"-'J 14,6966 

NA Numero delle offerte superiori alla soglia di anomali! OFF >soglia 4 

Miglior Offerta in assoluto: l . a In graduatorio 

numero Offerente 9 in graduatoria Ribasso% 

9 IDROTERM ROMELE srl 28,8500 

R/8 Sconto in euro Importo x Ribosso % 47684,15 

NET Importa scontato in euro Importo - RIB 117 598,85 

TOT Importo del contratto in euro NET + Oneri sicurezza 122 598,85 

103 Importo della garanzia definitiva a/lordo delle riduzioni 46219,77 

h.2) NON dispone l'esclusione automatica delle offerte anomale, procedendo a valutare indipendentemente, 

partendo dalla migliore alla peggiore, l'anomalia delle offerte che risultano nella misura pari o superiore alla 

soglia di anomalia di cui alla precedente lettera h.l). 

Il Presidente del seggio di gara ritiene di procedere alla richiesta di giustificazioni nei confronti del concorrente di 

cui alla migliore offerta "n.9 - IDROTERM ROMELE srl" sulla base di un giudizio tecnico sulla congruità, serietà, 

sostenibilità e realizzabilità dell'offerta stessa. Infatti, tale offerta è risultata ANOMALA dal calcolo (sopra soglia di 

anomalia) ed è ritenuta anomala anche in relazione dell'eccessivo ribasso presentato rispetto alle restanti offerte. 

A scopo acceleratorio del procedimento, si prowede alla richiesta di giustificazioni alla miglior offerta "n.9 

IDROTERM ROMELE srl" e alla seconda migliore offerta "n.4 RVM IMPIANTI srl" entro il termine 

perentorio del giorno 05/03/2018 ore 12:00. 

Si sospende la presente seduta con riconvocazione alla data del 05/03/2018 alle ore 14,30 per l'esame delle 

giustificazioni e il proseguo dell'iter di aggiudicazione. 

Si precisa che qualora le giustificazioni pervenissero prima della scadenza fissata è facoltà della stazione appaltante_ 

5/6 



anticipare la seduta di "esame delle giustificazioni e proposta di aggiudicazione". 

Si precisa, altresì, che qualora le giustificazioni presentate dal miglior offerente non fossero giudicate congrue a 

verificare la sostenibilità e realizzabilità dell'offerta si procederà all'esame delle giustificazioni del secondo miglior 

offerente e, qualora valutate positivamente, si prowederà alla proposta di aggiudicazione nei confronti dello stesso 

concorrente che segue in graduatoria. 

il Presidente del seggio di gara: 

1) dispone l'esclusione del concorrente "n.6 TEDOLDI ERMANNO srl" per le motivazioni sopraccitate, 

prowedendo a comunicare allo stesso l'esclusione a termini di legge; 

2) richiede al competente organo della stazione appaltante di pubblicare entro i successivi 2 gg dalla data 

della determinazione di approvazione del presente verbale, sul profilo del committente, nella sezione 

"Amministrazione trasparente", il prowedimento che determina l'esclusione del concorrente "n.6 TEDOLDI 

ERMANNO srl" dalla procedura di affidamento; 

3) prowede a comunicare a tutti gli offerenti la sospensione della seduta e le risultanze della stessa; 

4) prowede alla richiesta di giustificazioni dell'offerta ai concorrenti primo e secondo in graduatoria come da 

considerazioni che precedono; 

5) prowede a riporre la documentazione amministrativa e le offerte economiche di ciascun offerente 

all'interno dei relativi plichi originari; 

6) prowede a deporre la documentazione di gara in armadio chiuso a chiave presso l'ufficio tecnico della 

stazione appaltante. 

La seduta è chiusa alle ore 11:30 

Letto, confermato e sottoscritto: 

ｉｃｏｍｐｏｎ ｾ ｄｅ ｊ ｾｉｇａｒａ＠
Dott. ｓｴ･ｦ ｾ ｣｣ｴｬ＠ ' 

Dott. Paolo Bertolazzi 

ｾｾｾｫＮ＠

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

6/6 



ｾ＠
ｾ＠

,.. 
;=< 

7 
ｾ＠ ...... Ｌ ｾ＠
Ｌ ｟Ｌ ｾ＠

'filiNO 

Stazione Unica Appaltante 
Comunità Montana del Sebino Bresciano 

25057- Sale Marasino (Brescia) -Via Roma, 41 

Tel. +39030.986314 Fax: +39030.9867147 

http://www.cmsebino.gov.it e-mail : uff.tecnico@cmsebino.bs.it 

Allegato n. «1» al Verbale di gara n. 1 in data 21/02/2018 

Pagina n. 1_ di (_ pagine 

ESAME DI AMMISSIBILITA'- LISTA DI CONTROLLO PER L'AMMISSIONE DEl CONCORRENTI 

Lavori di uRiqualificazione ed efficientamento energetico della sede Comunità Montana Sebino Bresciano" 

(FESR 2014/2020 dgr 6509/2017: ID_PRATICA nr. 183702) 

CUP: G45117000010007- CIG: 73181876F4 

cgj lavori 
cgj esecuzione D aperta 

D progettazione ed esecuzione .. D ristretta 

appalto di: D forniture 
D forniture .. procedura: 

D ristretta accelerata 

D lavori di posa in opera cgj negoziata 

D servizi 
D tecnici D dialogo competitivo 

D altri allegato D -ltA D -11.8 D ................................................. 

gara di 
D nazionale D comunitario settori: 

cgj ordinari 

rilievo: D speciali 

criterio cgj offerta di prezzo offerte cgj con esclusione automatica 

offerta: D offerta economicamente più vantaggiosa anomale: D con verifica in contraddittorio 

note: C= Concorrente singolo o Capogruppo mandatario; M n= Mandante; An = Ausiliario; Cn = Consorziato; Kn =Cooptato; Sn = Subappaltatore 

Firme dei componenti del seggio di gara: ｾ＠



---------------- - --- -

Pagina n. 1 di 1. pagine 

offerenti Requisiti di ordine generale e assenza cause di esclusione Requisiti di ordine speciale l CAUZIONE ESITO 

-
l 2a 2b 2c 2d 2e 21 2g 2h 21 21 2m bis ter 

"" 
3 4 6-qualiflcazione artt. 91/92 d .P.R. 207/2010 co j 

prowisoria della gara 

"' s.i.o.s 0530 V') 

ｭｩｳｵｲｾ､ｩ＠ o ｾ＠
ﾷｾ＠

... 
misure soggetti 

attestazioni SOA (< 150.000) o. ｾ＠preven· ., o ... a ｾ＠
i) penali cessati c m l!) ｾ＠ AVCP 

"' "' 
ｾ＠

.. zione x 1.000 ., V') o 
! 

ｾ＠ ｾ＠ E c !: ... -;;; o a: 
o o e ::: ｾ＠ w 

.. 
l! e :> o 

i; ｾ＠ ·- .Q Ｍ ｾ＠ ｾ＠ e "' ｾ＠ "' ;o ::& 
.. C7ì ·c ·.:: ., N 01 Ｍ ｾ＠ o ·- u w w ·5 e !:! 

l ｾ＠
a. ò o. .. 

ｾ＠:0 ｾ＠ ｾ＠ E ·g ｾ＠ "' o 
ｾ＠ ] .= iii o .. :l 

ｾ＠ E Ｍ ｾ＠ z a: a: o 'òO' :s .. o. .. 
3 & .s o ｾ＠

o t: "' _g t: "ti 
:> .. ｾ＠ .. ｾ＠ ｾ＠ l: ｾ＠ "' ., c( ·u o c ·;;; 

<i ... t: o g ｾ＠ _g E :o Cl !!! In ｾ＠ :;; '5 Ｍ ｾ＠ .. ｾ＠ ｾ＠ § Ｍ ｾ＠ 0528 
o 

ｾ＠
E .. u ｾ＠ ｾ＠ ｾ＠ 5 .l! u 

li: .& ｾ＠
w a. 0530 OG1 il: .. i. ｾ＠ o !! () " ::; o c ｾ＠ B ｾ＠ Ｍｾ＠ o &. .. !) c ｾ＠ a u ｾ＠ <; s = c ·:: o ｾ＠ e f..!_ o Ｍ ｾ＠ :;: 

ｾ＠ｾ＠ '1! c u o ｾ＠

.g :5 :0 ::: E ｾ＠ Ｚ ｾ＠
.. ｾ＠

ｾ＠ a [ a. ｾ＠ :3 w w " ca ｾ＠ ｾ＠ .. "' "' ｾ＠ :;: !: c S ·N:5:. 
ｾ＠ Ｚ ｾ＠ ｾ＠ ｾ＠

:1 ., o ·;::; o a. "' l :§ ｾ＠ ｾ＠ i 
.. .... 

o "' "' ·c ·c " ｾ＠ Ｍ ｾ＠ ｾ＠ ｾ＠
ｾ＠ z .!! c -

ｾ＠ .. = .. § E OG11 .&l .g N V> c w w k < :;; .. .. ｾ＠ ::> 
ｾ＠ ｾ＠ ｾ＠ ; ii ,Q "i t 

o k ·g > B .. t 
" "' .. :;: :;: 8 z o o ｾ＠ o .!! ｾ＠ < !::;: .!! .!!! :l il 8. i ｾ＠ｾ＠ Ｍｾ＠

ｾ＠ .. 
j § .. "' a a :' ｾ＠ ｾ＠ .!! 8. :;: w 

:.' :t ::; !! :; :§ ｾ＠ 8 .1:. w c .!! <!: 
ｾ＠ E ｾ＠ :1 ｾ＠ E 8 ｾ＠

w z t 
ｾ＠ § 

:;: u o g :ii g: 8 'O :1 
a: o a. o ,.:. ..:. ..:. ｾ＠ ｾ＠ > n; .§ < .5I z a: a: ｾ＠ ｾ＠ - "tJ ｾ＠ u .E .!: .., o c. u u :,: .. < 

l ARTEOilsrl v v v v o I!Si1 V v v ., lv o o \JV v V v \J v V v v J ｾ＠ v o o v I IJl. v v Il v !!A ｬ ｾ＠ ｬ ｾ＠ v v !\J ｾ＠ l" ｬ ｾ＠ D o o '-' 1'-' 

2 ERMOTECNICA SEBINA srl v v v v o IU \ \/\} 
., ir-1 v o o ｾ＠ V'v v \i v v v v v 1:} \ v o o v y_ jJ_ TIZ.. v v \} v cri1 IIZI ll2 IV v v VIV l al D o o '-' 1'--' 

3 ANOBBIO GROUP srl VI/ v v o li] V\; v ,....., l,-, v o o 'v V\/ v v \) 'V v v V'V v o o v 1JJ!x .1Jl. .1'2: I.JV v \/ q;l (g 111 v v v ｾ＠ lv IC!J o o D '-' 1'--' 

4 R.V.M . IMPIANTI srl v v v VD [[g lv v V 
,., lr-1 li o o v v v v v 'v V V v V'v v o o v Irb6 ｊｊｲ｢ｲｾ＠ lV\11\ ｕｦＡ＿ｊｾ＠ v v v m IS] ltl) IV v v v v IU D o D '-' l'-' 

5 LIMAGEST srl v v VII o ｬ ｾ＠ \1 v v ., .\ o o v v v v v v v v v v v v o o v l[ T I. v v rn [l (li ,v v v lv lv rro o o D L..-J 1'-' 

6 EDOLOI ERMANNO srl V v v v o IM v v v., ir-1 v o o v v v v v v v v v v v v o o v I nt: :n: :n:. v v u ID CS1 lfll IV v v IV IV l al o o o 1'--' 1'--' 

R.T.I. IOROT. BOLPAGNI srl v IV l! V v v v v v v v v v v v v v v v :re 
lèti ｾ＠ v lv 7 capogruppo) VI) v o o ,., lr-1 o o o o v v J v tzJ y l) V ｾ＠ o o o 1'-' l'-' 

MAINETIIIMP.El. srl v IV v v v \) ｾ＠ v v v v ｾ＠ ｶ ｾ＠ v v v \i I 
8 :.OCEB srl VIV v v o IO V\ v lr-1 l,-, \) o o v ｾ＠ v v V\} v v \) v v v D o v I v v l}j rsJ IO VIV v V v ID' o o D I I.....J l'-' 

9 DROTERM ROMELE srl VII V v o [l V v \) lr-1 ir-1 v o o v v \) v v v v v V v v V\/ o o JYbJS. 1II v v v !U [[]l tQl \1\J VII VI!Sl' o o o JU 1'--' 

10 l 
,.., ,,.. 

D D D D D D D D D D 
ＱＧＭＧｾ＠ '-'''- .... 

11 M M ,.., 
ｾ＠ D D D 

,.., 
D D D D D D D J'-1 1'-' '-' .... 

12 M p ,..., 
ｾ＠ D D D D D D D D D D D 

ｾ＠ .... 
13 ' 

M p ID ｾ＠ ID IO Cl 
,,.., ,.., 

D D D D D D L.l .... '-' 

14 l l P Q ID re DD D 
..., ,..., 

D o o o o o : .... '-' 

15 l : DD q c DD i l DO D D D o o o o 
l . l 

note: 
'--- * re)o J,\VJiòvll1tOrtQ. 

Firme dei componenti del seggio di gara: ｾ＠ ｾｾｾ＠


	000011
	2-verbale 1 proposta di agg SEDE
	SKMBT_C25318022114581
	SKMBT_C25318022114582


